
Ändring av förvaltningsstadgan / Förtroendevaldas ekonomiska förmåner

VD/4727/00.01.01.00/2024

PT/LK/S-AP/MT/AP

Det föreslås att förvaltningsstadgans del 5 (Förtroendevaldas ekonomiska förmåner) 
förnyas helt och hållet. Förnyelserna träder i kraft efter kommunalvalet som ordnas 2025.

Förvaltningsstadgans struktur 

Den nuvarande förvaltningsstadgans del 5 skapades genom att sammanföra den dåvarande 
arvodesstadgan, arvodesstadgans tillämpningsanvisningar och ungdomsfullmäktiges arvodesstadga till ett 
dokument och bifoga det till förvaltningsstadgan. 

Genom att ändra kapitel- och paragrafindelningen kan man uppnå ett betydligt tydligare 
framställningssätt. Förslaget är en del av en större omarbetning av förvaltningsstadgan, och därför 
motsvarar kapitelnumreringen inte den nuvarande förvaltningsstadgan och överlappar den delvis. 
Förnyelsen syftar till att antalet kapitel i delarna 1–4 ska minskas till 23. De andra delarna i förnyelsen 
ska föras till beslutsfattande under hösten 2024 för att hela paketet kan träda i kraft 1.1.2025. 

Förmånernas nivå
 
Den föregående justeringen av arvoden gjordes för åtta år sedan (Stadsfullmäktige 12.12.2016). I 
justeringen har man räknat med en ökning av den allmänna kostnadsnivån efter den föregående 
justeringen och beaktat en jämförelse med den nuvarande nivån på arvoden i de andra stora städerna. 
Därför föreslås en höjning på 20 % av de förtroendevaldas arvoden.  Höjningen träder i kraft efter 
kommunalvalet efter att nästa fullmäktige inleder sin verksamhet från och med 1.6.2025.

Det föreslås att nämndernas årsarvoden förenhetligas. 

Det föreslås också att ungdomsfullmäktiges arvoden justeras över den tidigare beräknade inflationsnivån. 
De är i nuläget oskäligt låga jämfört med andra organ, inklusive andra påverkansorgan. Det har gått flera 
årtionden sedan arvodena justerades och de ligger efter jämförelsestäderna. Ungdomsfullmäktiges 
representant skulle också i fortsättningen utöver fullmäktiges sammanträden få högre arvoden för 
stadsstyrelsens och nämndernas sammanträden. 

Det föreslås också att beloppet för ersättning för barntillsyn höjs över inflationsnivån för att ersättningen 
för barntillsyn motsvarar sitt syfte, det vill säga de faktiska kostnader som vården av barn orsakar.  Det 
föreslås att ersättningen för barntillsyn i fortsättningen ska vara ett alternativ i förhållande till ersättningen 
för inkomstbortfall, eftersom ett förtroendeorgan samtidigt kan orsaka både inkomstbortfall och ett extra 
behov av vård av barn. 

Månadsarvodet för centralvalnämndens ordförande begränsas till att gälla endast välfärdsområdesvalår 
och kommunalvalår. Orsaken till detta är att centralvalnämnden tidigare år haft mycket mindre arbete och 
att arbetsmängden inte är jämförbar med andra nämnder. 

Indexjusteringar & Bilaga 1 



Det föreslås att de förtroendevaldas arvoden binds till levnadskostnadsindexet i fortsättningen. 
Förvaltningsdirektören fattar i slutet av respektive fullmäktigeperiod ett beslut där de indexjusterade 
siffrorna fastställs för nästa fullmäktigeperiod. För att förbättra läsbarheten placeras dessa siffror i en 
separat bilaga i stället för i förvaltningsstadgans brödtext, och en uppdaterad version av bilagan publiceras 
på stadens webbsidor. Fullmäktige skulle om så önskas ha möjlighet att ändra förvaltningsstadgans bilaga 
1, om man inte är nöjd med de siffror som anges i indexvillkoret. 

Arvodena skulle i samband med indexjusteringen avrundas till närmaste fem euro för att säkerställa att 
arvodesberäkningarna är korrekta. Detta innebär att förhållandet mellan de olika arvodena kan under vissa 
fullmäktigeperioder avvika något från vad det nu är. För att förhållandena på lång sikt ska hållas 
oförändrade är den föreslagna 4 § i kap. 24, skriven så att de justerade arvodena skulle beräknas vid varje 
justering från de ursprungliga siffrorna som godkänts av fullmäktige, och inte från de siffror som senast 
fastställts av förvaltningsdirektören.  

Förmåner för förtroendevalda på deltid 

I del 5 i förvaltningsstadgan strävar man efter att precisera ställningen för en förtroendevald på deltid. 
Enligt kommunallagen betalar man dem lön, inte arvode, även om det i förvaltningsstadgan numera talas 
om arvode. Detta korrigeras i förvaltningsstadgan. 

De förtroendevalda på deltid skulle få rätt till semesterpenning samt även till sådana lunch-, motions- och 
kulturförmåner osv. som hör till arbetstagare och tjänsteinnehavare, så att deras ställning förs så nära 
stadens övriga löntagare som möjligt. 

I förvaltningsstadgan preciseras också i övrigt de förmåner som en förtroendevald på deltid får. 

Övriga ändringar i innehållet 

Det föreslås att förvaltningsstadgan kompletteras med bestämmelser om ett arvode som ska betalas för 
deltagande i elektroniskt beslutsförfarande. Ett system som det elektroniska systemet för beslutsfattande 
möjliggör används tills vidare inte i Vanda, men det är möjligt att införa ett sådant system under nästa 
fullmäktigeperiod.

Rätten till utbildningsarvode för ledamöter i valorgan skrivs in i förvaltningsstadgan. Utbildningsarvoden 
har redan betalats tidigare.  

För tydlighetens skull ändras årsarvoden till månadsarvoden, eftersom de redan betalas månadsvis. 

Stadsstyrelsen 17.6.2024 § 15

Stadsdirektörens förslag:
Stadsstyrelsen beslutar föreslå för stadsfullmäktige att del 5 i förvaltningsstadgan ändras på det sätt som 
framgår av bilagan, att bilaga 1 bifogas till förvaltningsstadgan, och att ändringarna i fråga träder i kraft 
enligt övergångsbestämmelsen.

Behandling:
Under behandlingen av ärendet föreslog stadsstyrelseledamoten Tiina Tuomela, understödd av 
stadsstyrelseledamoten Ville Karinen att ärendet återremitteras för ytterligare beredning.

Ordföranden konstaterade att man måste rösta om saken och föreslog följande omröstningsförfarande: de 
som understöder fortsatt behandling av ärendet röstar ja medan de som understöder att ärendet 
återremitteras för ny beredning röstar nej. Omröstningsförslaget godkändes.



Vid omröstningen gavs 13 ja-röster (Faysal, Tammi, Räsänen, Kaukola, Hakala, Rokkanen, Orpana, Raja-
Aho, Lundell, Suoniemi, Virkamäki, Valtanen ja Rämö) och 2 nej-röster (Karinen, Tuomela). 
Ordföranden konstaterade att behandlingen av ärendet fortsätter.

Under behandlingen av ärendet föreslog stadsstyrelseledamoten Ville Karinen, understödd av 
stadsstyrelseledamoten Tiina Tuomela att beslutsförslaget ändras så att de förtroendevaldas arvoden inte 
höjs med undantag av ungdomsfullmäktiges arvoden:

”Den föregående justeringen av arvoden gjordes för åtta år sedan (Stadsfullmäktige 12.12.2016). I 
justeringen har man räknat med en ökning av den allmänna kostnadsnivån efter den föregående 
justeringen och beaktat en jämförelse med den nuvarande nivån på arvoden i de andra stora städerna. 
Därför föreslås en höjning på 20 % av de förtroendevaldas arvoden. Höjningen träder i kraft efter 
kommunalvalet efter att nästa fullmäktige inleder sin verksamhet från och med 1.6.2025.” 

Ordföranden konstaterade att man måste hålla omröstning om saken och gav följande förslag till 
omröstning: de som understöder stadsdirektörens förslag röstar ja, medan de som understöder Karinens 
ändringsförslag röstar nej. Omröstningsförslaget godkändes.

Vid omröstningen gavs 13 ja-röster (Faysal, Tammi, Räsänen, Kaukola, Hakala, Rokkanen, Orpana, Raja-
Aho, Lundell, Suoniemi, Virkamäki, Valtanen ja Rämö) och 2 nej-röster (Karinen, Tuomela). 
Ordföranden konstaterade att ändringsförslaget förkastats.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Det antecknades att de grönas stadsstyrelsegrupp lämnade in följande protokollsuttalande i ärendet:

”De grönas grupp anser att man vid höjningen av de förtroendevaldas arvoden bör lägga större vikt vid 
en höjning av nämndarvodena.”

_____

Stadsfullmäktige 19.8.2024 § 12

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar att del 5 i förvaltningsstadgan ändras på det sätt som framgår av bilagan, att 
bilaga 1 bifogas till förvaltningsstadgan, och att ändringarna i fråga träder i kraft enligt 
övergångsbestämmelsen.

Behandling: 

Under behandlingen av ärendet föreslog ledamoten Mikko Viilo att ärendet återremitteras, vilket 
understöddes av ledamoten Eve Rämö. 

Ordföranden konstaterade att man måste hålla omröstning om saken och föreslog följande 
omröstningsförfarande: de som understöder en fortsatt behandling av ärendet röstar ja, medan de som 
understöder Viilos förslag om återremittering röstar nej. Omröstningsförslaget godkändes.



I omröstningen gavs 46 ja-röster och 21 nej-röster. Ordföranden konstaterade att behandlingen av 
ärendet fortsätter.

Under behandlingen av ärendet lämnade ledamoten Nina Nummela följande ändringsförslag som 
understöddes av Jouko Jääskeläinen: 

Rörelse Nus fullmäktigegrupp föreslår en lägre höjning av de förtroendevaldas arvoden än vad som 
föreslagits: en höjning på 15 % i stället för 20 % (med undantag av ungdomsfullmäktige och 
ersättningarna för barntillsyn) 

Under behandlingen av ärendet lämnade ledamoten Antero Eerola följande ändringsförslag som 
understöddes av Jussi Saramo: 

Vi föreslår att förslaget ändras så att de förtroendevaldas arvoden inte höjs, med undantag av 
ungdomsfullmäktiges arvoden.

Ordföranden konstaterade att man måste hålla omröstning om saken, på så vis att man först röstar 
mellan ändringsförslagen och därefter mellan det ändringsförslag som vinner och stadsstyrelsens 
grundförslag.

Ordföranden gav följande omröstningsförslag: de som understöder Nummelas ändringsförslag röstar ja, 
medan de som understöder Eerolas ändringsförslag röstar nej. Omröstningsförslaget godkändes.

Vid omröstningen gavs 59 ja-röster och 3 nej-röster och 3 röstade blankt, varvid ordföranden 
konstaterade att Nummelas ändringsförslag vunnit.

Ordföranden gav följande omröstningsförslag: de som understöder grundförslaget röstar ja, medan de 
som understöder Nummelas ändringsförslag röstar nej. Omröstningsförslaget godkändes.

Vid omröstningen gavs 50 ja-röster och 11 nej-röster och 6 röstade blankt.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Det antecknades att de grönas fullmäktigegrupp lämnade in följande protokollsuttalande i ärendet: 

De grönas grupp anser att de pengar som reserverats för indexhöjningen av arvodena bör inriktas på 
höjningen av nämndarvodena. Nämndarvodena är betydligt lägre än fullmäktiges arvoden.  Eftersom 
den tid och de insatser som läggs ned på nämndarbetet inte är mindre än det som läggs ned på 
fullmäktigearbetet, skulle det vara dags att detta också syns i arvodena. 

Bilagor:
– Del 5 i den nya förvaltningsstadgan: Förtroendevaldas ekonomiska förmåner och bilaga 1
– Del 5 i den gällande förvaltningsstadgan / Förtroendevaldas ekonomiska förmåner
– Omröstningsrapport, Stadsstyrelsen 17.6.2024 § 15
– Omröstningsrapport § 12, fullmäktige 19.8.2024



Anvisningar för sökande av ändring: 1. Besvärsanvisning

Närmare information:
Sari-Anna Pennanen, stadsjurist, 
(fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)


